Utanskrift och sigill som på bref. 853.

¹ Om denna examen, hvilken under Roséns vistande på Drottningholm förrättades af LINNÉ ensam, har denne senare i Medicinska fakultetens protokoll lemnat följande, för hans välvilja mot lärjungarne karakteristiska redogörelse: »Schultze war öfwer sine åhr quick. Hjortsberg war där emot ganska swag, så att han i denna examen på intet wis swarade emot det han wisade uti examine theoretico; men som han ej täncker practicera, utan som chemicus förnämligast söker denna heder, och för det han gjort så vackra framsteg i chemien, holts ej rådeligt att honom improbera, som ej kunde ske, utan att för sensibelt röra honom och bryta den åhoga han hafwer för chemien; alltså approberades han med mycken warning att lära sig doses medicamentorum, methodum præscribendi formulas med mera, uti hvilka han nu fants så mycket swag.» HJORTZBERG, om hvilken se bref. 122 not. 3, blef sedan adjunkt i medicin vid Upsala universitet och därefter amiralitets-läkare.

868.

Dulcissimo Amico
DD. ABR. BÆCK

S. pl. d.
C. Linnæus.

Gratissimum erat scire quomodo res Mylii se habebant; et multum Tibi debeo A. D. quod harum mihi copiam feceras.

Cum jussus eram in ordinem disponere plantas Reginae, ut posset alterum exemplar dare S. Regi, et hoc quidem antequam abirem, deberem equidem per diem esse Drottningholmi ante reditum Reginae, ut hæc parata essent. accedit quod si invitatus accedam, non possum recedere quandocunque velim; ne dicam quod nunc potero vehi cum alieno curru, quod non deinde, et meum toties fregi in itinere, ut nihil superest. ne dicam quod possem tum simul videre, si quid novi adportarent secum Reges.

Ego solus heic laboro, nec possumus ambo abesse, sine maximo damno studiosorum, qui tum dolebunt sese relictos.

Quando reversi sunt Reges, Tu sine dubio A. D. vacabis per aliquod tempus ab aula, ut vires animumque reficias; posses tum si velles Upsaliam meam per unam alteramve hebdomadam adire, et Tibi ipsi vivere.

Cum perpendam mores Mylii, intelligo et perspicio facile, quo animo fuerit Hallerus et quam iratus, qui sic viderat omnia, quæ